
شهرام هروی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: تمام هم و غم ما این است روز مسابقه روز ما باشد

امیدوارم عادت نتایج خوب در هانگژو  تکرار شود

پرسپولیس بعد از شکست تلخی که مقابل النصر در اولین گام خود در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا داشت، تمرینات تیمش را به مدت دو روز تعطیل 
کرد و از روز شنبه برای مصاف با الدحیل استارت زد. این درحالی است که 
مهدی احمدی، محمد عمری و یاسین سلمانی سه ملی‌پوش امید پرسپولیس 
در چین به‌سر می‌برند، مهدی ترابی و وحید امیری هم به‌دلیل مصدومیت در 
تمرینات گروهی شرکت ندارند و نبیل باهویی هم عصر روز گذشته مجوز حضور 

در تمرینات سرخپوشان را گرفت. 
شاگردان یحیی گل‌محمدی قرار است فردا سه‌شنبه برای اینکه از فرم مسابقه 
خارج نشوند در یک بازی دوستانه به‌مصاف نساجی قائمشهر بروند. البته 
بازیکنان نام‌برده هیچ یک در این بازی پرسپولیس را همراهی نخواهند کرد. این 
دیدار به میزبانی پرسپولیس و در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار خواهد شد. در 
این میان نساجی 11 مهرماه در ورزشگاه آزادی میزبان الهلال عربستان خواهد بود، 
با این تفاوت که این تیم اولین بازی خود را در هند با پیروزی پشت سر گذاشت. 

   بازی با النصر فراموش شد
بازی پرسپولیس و النصر از پرحاشیه‌ترین مسابقات چندسال اخیر سرخپوشان 
بود. از چند روز قبل از این بازی حواشی مربوط به آن آغاز شد و با ورود کریستیانو 
رونالدو و یارانش به ایران این حواشی به اوج خود رسید. جالب اینکه تا سه، چهار 
روز بعد از این مسابقه  همچنان شاهد حواشی زیادی بودیم، ازجمله پیراهن 
امضاشده رونالدو که یکباره سر از باشگاه پرسپولیس درآورد و جنجال زیادی به 
پا کرد. اما در همین راستا یحیی گل‌محمدی بعد از استارت دوباره تیمش برای 
بازی با الدحیل از شاگردانش خواست تمام حواشی مربوط به بازی با النصر را 
فراموش کنند و فقط از اشتباهات فنی خود در این بازی درس بگیرند. او همچنین 
به شاگردان خود یادآور شد که راه بسیار سختی را در ادامه مسیرشان در لیگ 

قهرمانان پیش رو دارند و برای صعود از گروه باید تلاش خود را دوبرابر کنند. 

   دو یا سه جلسه تمرین در قطر
بازی با الدحیل از هر نظر برای پرسپولیس حساس است. از آنجا که سرخپوشان 
بازی اول خود در لیگ قهرمانان را باخته‌اند برای جبران باید الدحیل را در قطر 
از پیش رو بردارند. از این رو گل‌محمدی خواسته تیمش سه روز قبل از بازی 
عازم دوحه شود و از امکانات خوب آنجا خود را برای آمادگی هرچه بهتر مقابل 
الدحیل استفاده کنند. این دیدار دوشنبه 10 مهرماه برگزار خواهد شد و یحیی 
، سه‌جلسه‌ای را در آنجا تمرین  خواسته تیمش جمعه به دوحه برود تا بتواند دو
کند. باشگاه پرسپولیس هنوز نتوانسته شرایط لازم را برای سفر تیمش در روز جمعه 
فراهم کند اما درتلاش است این اتفاق رخ دهد. پرسپولیس اگر نتواند جمعه به 

قطر برود شنبه این اتفاق رخ خواهد داد. با نظر یحیی تمامی بازیکنان در این 
سفر تیم را همراهی خواهند کرد. 

   امیری نباید به قطر برود
یکی از اتفاقات بد بازی پرسپولیس و النصر تشدید مصدومیت وحید امیری از 
ناحیه همسترینگ بود. او که به‌خاطر درد در این ناحیه در دو بازی دوستانه ایران 
با بلغارستان و آنگولا به میدان نرفت با درد جزئی که داشت مقابل النصر از ابتدا 
در ترکیب اصلی قرار گرفت. اما فشار زیاد این مسابقه و کیفیت بد چمن ورزشگاه 
آزادی باعث شد مصدومیت وحید تشدید شود و حالا او احتمالا تا پایان مهرماه 
نتواند برای پرسپولیس به میدان برود. امیری به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترهای تیمش 
تمایل دارد که پرسپولیس را در سفر به قطر همراهی کند و به‌نوعی بخشی از دوره 
درمانی‌اش را در دوحه پشت سر بگذارد که هنوز با خواسته او موافقت نشده است. 
در این مورد باخبر شدیم که کادر پزشکی سرخپوشان چندان موافق حضور امیری 
در قطر نیستند و اعتقاد دارند که او باید در تهران بماند و به فیزیوتراپی‌اش ادامه 

دهد تا وقفه‌ای در دوران درمانی‌اش ایجاد نشود. 

   ترابی در دوحه پا به توپ می‌شود
، غیر از امیری دو بازیکن مصدوم دیگر هم داشت.  پرسپولیس در بازی با النصر
مهدی ترابی در همان دقایق اولیه این مسابقه گرفتار یکی از چاله‌های زمین چمن 
ورزشگاه آزادی شد و خیلی زود جای خود را به شهاب زاهدی داد. خوشبختانه 
رباط مچ او دچار پارگی نشده و با رسیدگی به موقع شرایطش رو به بهبودی است. 
درمورد ترابی باخبر شدیم که اگر طی یکی، دو روز آینده پا به توپ نشود این اتفاق 
حتما در دوحه رخ خواهد داد. با این تفاصیل ترابی مشکلی برای همراهی تیمش 
در بازی با الدحیل ندارد. همچنین دانیال اسماعیلی‌فر که در بازی با النصر از 
ناحیه همسترینگ آسیب‌ دیده بود بعد از چند جلسه فیزیوتراپی از روز شنبه در 

تمرینات گروهی سرخپوشان حاضر شد. 

   بازگشت امیدهای پرسپولیس 
تیم امید با پیروزی مقابل مغولستان توانست به‌عنوان تیم اول گروهش راهی مرحله 
بعد شود و روز چهارشنبه این هفته اولین بازی‌اش در مرحله حذفی را پشت سر 
خواهد گذاشت. شاگردان رضا عنایتی درصورت پیروزی در این مرحله یکشنبه 
هفته آینده و یک روز قبل از بازی پرسپولیس و الدحیل باید بازی یک‌چهارم نهایی 
احتمالی خود را انجام دهند. اما یحیی گل‌محمدی تاکید کرده که ملی‌پوشان امید 
تیمش بعد از بازی روز چهارشنبه این تیم فارغ از هر نتیجه‌ای که به‌دست می‌آید 
باید از چین راهی دوحه شوند. درواقع اگر تیم امید بازی مرحله یک‌هشتم خود را 
ببرد، سه ملی‌پوش امید پرسپولیس بعد از ریکاوری با ملی‌پوشان از چین مستقیم 
راهی دوحه خواهند شد تا بعد از استراحتی کوتاه خود را آماده بازی با الدحیل 
کنند. با توجه به مصدومیت وحید امیری، یحیی احتمالا روی یاسین سلمانی 

به‌عنوان بازیکن جانشین او حساب ویژه باز کرده است. ضمن اینکه عمری هم در 
بازی با النصر جزء 11 مرد ثابت تیمش بود. البته این احتمال وجود دارد که مهدی 
احمدی در اردوی تیم امید در چین بماند؛ چراکه او جزء نفرات ثابت پرسپولیس 

به حساب نمی‌آید و درصورت ماندن در چین در آنجا بیشتر شانس بازی دارد. 

   یحیی به‌دنبال جانشین برای سرلک
الدحیل بدون‌شک از نظر قدرت تیمی دست‌کمی از تیم النصر ندارد و در 
سال‌های اخیر همواره جزء بهترین تیم‌های لیگ ستارگان قطر بوده است. 

از این رو بازی پرسپولیس با الدحیل هم به اندازه 
بازی با النصر حساس و سخت است. 

در این میان میلاد سرلک با کارت 
قرمزی که در بازی با النصر گرفت 

غیبتش در دوحه قطعی است و 
یحیی باید برای او یک جانشین 
مطمئن پیدا کند. سرلک نقش 

مهمی را در ترکیب سرخپوشان 
ایفا می‌کند و درواقع ارتباط اصلی 

بین خط دفاع و هافبک تیمش را او 
برعهده دارد. از این رو کار یحیی برای 

پیدا کردن بازیکنی با خصوصیات 
او در تیمش سخت است. مسعود 
ریگی یکی از هافبک‌های دفاعی 
سرخپوشان در بازی با الدحیل 
خواهد بود اما بازیکن کناری او 
از بین سینا اسدبیگی، سروش 
گولسیانی  گئورگی  و  رفیعی 
انتخاب خواهد شد. سروش 
هافبکی متمایل به جلو است و 

اگر قرار باشد یحیی او را جای سرلک 
به میدان بفرستد به‌نوعی ریسک کرده 

است. اسدبیگی هم اگرچه خصوصیات دفاعی 
خوبی دارد اما تجربه بین‌المللی ندارد و ممکن است 
در دوحه تحت‌تاثیر جو بازی قرار بگیرد. در این میان 

گولسیانی در بازی‌های بزرگ همیشه نشان داده که مهره قابل اطمینان است اما 
او چندان تمایلی برای بازگشت به پست قدیمی خود هافبک دفاعی ندارد و باید 
دید که نظرش تغییر کرده است یا نه. احتمالا در بازی دوستانه فردای پرسپولیس 
و نساجی مشخص خواهد شد که یحیی برای جانشینی سرلک کدام یکی از 

این نفرات را بیشتر مدنظر دارد. 

ی‌های آسیایی 2022  کاراته ایران یکی از آخرین رشته‌هایی است که در باز
هانگژو به میدان خواهد رفت و همانند دوره‌های گذشته موفقیت این رشته 
زشی کشورمان خواهد داشت. از  وان ور یادی در جایگاه کار تاثیر بسیار ز
طرفی شرایط تیم ملی کاراته در سالیان اخیر به‌گونه‌ای بوده است که فرصت 
یدادهای تدارکاتی نداشته است و همین موضوع  و حضور چندانی در ر
وی عملکرد ملی‌پوشان در قهرمانی آسیا دو دوره اخیر  نیز تاثیر خود را ر
نشان داده است. تیم ملی کاراته حالا و پس از حدود یک ماه از حضور در 
قهرمانی آسیا با ترکیب امیر مهدی‌زاده، بهمن عسگری، سجاد گنج‌زاده و مهدی 
خدابخشی در بازی‌های آسیایی حاضر خواهند شد. تیم باتجربه‌ای که نفرات 
آن روی هم سابقه کسب چهار مدال طلا، دو نقره و یک برنز جهان و سه مدال 
طلا و یک مدال نقره بازی‌های آسیایی را دارد. موضوعی که باعث خواهد شد 
با توجه به تجربه و توانایی ملی‌پوشان کاراته همانند دوره‌های گذشته توقع 
از کاراته ایران بالا باشد. شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته در گفت‌وگو با 
گاهی از توقعات از رشته کاراته برای تلاش برای کسب بهترین  »فرهیختگان« با آ
نتیجه و کمک به کاروان ورزشی کشورمان صحبت کرد که در ادامه می‌خوانید. 

تیم ملی کاراته اواخر هفته جاری به بازی‌های آسیایی اعزام خواهد شد. 
شرایط ملی‌پوشان را برای حضور در بازی‌های آسیایی 2022 چگونه می‌بینید؟
ی انتخابی اول در  خدا را شکر بچه‌ها شرایط آرمانی دارند. بعد از برگزار
اردیبهشت ماه خیلی به جدیت برنامه‌های خود را پیگیری و دو مرحله 
انتخابی برگزار کردیم. بعد از آن در مسابقات قهرمانی آسیا مالزی حضور پیدا 
کردیم و در بازگشت نیز بچه‌ها به یک مسابقه بین‌المللی در سوئیس اعزام 
یابی داشته باشیم. در حال حاضر نفرات اعزامی  شدند تا شرایط فنی آنها را ارز
به هانگژو در شرایط خوبی قرار گرفته‌اند و ان‌شاءالله 13 تا 15 مهرماه در شرایط 
آرمانی از نظر روحی، روانی و جسمانی باشند و تمام هم و غم ما این است 
روز مسابقه روز نفرات ما باشد و بتوانند برای کشورمان افتخارآفرینی کنند. 

بعد از حضور تیم ملی در قهرمانی آسیا تنها فرصت حضور ملی‌پوشان در 
مسابقات سوئیس مهیا شد. به نظر شما تعداد حضور ملی‌پوشان در رویدادهای 

تدارکاتی کم نبود؟
کتورها در   حضور در مسابقات بین‌المللی و تدارکاتی یکی از مهم‌ترین فا
موفقیت یک تیم است و می‌تواند در پیشبرد اهداف یک تیم خیلی کمک 
کند و مسیر را برای رسیدن به هدف کوتاه‌تر کند. در هر صورت ما از این تنها 
فرصت توانستیم استفاده کنیم و در حال حاضر نیز به دنبال این نیستیم که 
در چه مسابقات‌ تدارکاتی شرکت و در چه مسابقاتی شرکت نکردیم. ما به 
دنبال این هستیم در هانگژو بهترین عملکرد خود را نشان بدهیم. ملی‌پوشان 
تیم ملی باتجربه هستند و از نظر فنی و بدنی شرایط خوبی دارند و باید این 

مسائل با هم تلفیق و برخی از کمبودها را پوشش بدهد. 

از ترکیب تیم چهار‌نفره اعزامی، امیر مهدی‌زاده، مدال طا و نقره بازی‌های 
آسیایی و سجاد گنج‌زاده و بهمن عسگری مدال طلای این مسابقات را دارند 

و تنها مهدی خدابخشی برای اولین بار در این رویداد شرکت خواهد کرد. 
آشنایی ملی‌پوشان به جو مسابقات چقدر از لحاظ روانی برای موفقیت به 

ما کمک خواهد کرد؟
ی‌های آسیایی به دلیل اینکه کانون توجه مردم و مسئولان کشور است از  باز
شرایط خاص خود برخوردار است. ما با حضور در مسابقات جهانی و قهرمانی 
آسیا تا این حد در کانون توجه قرار نمی‌گیریم، اما بازی‌های المپیک و آسیایی 
ی آن توجه ویژه‌ای دارند. روز مسابقه شما وقتی  شرایط خاصی دارد و همه رو
از دهکده مسابقات خارج شوید همه می‌پرسند چه اتفاقی خواهد افتاد و 
نتیجه چه خواهد شد و در بازگشت نیز همه منتظر نتیجه هستند. کل کشور 
یکنانی  ی‌های آسیایی و المپیک می‌شوند. باز ی‌های اخبار باز درگیر باز
که این تجربه را داشته باشند راحت‌تر با شرایط کنار خواهند آمد، اما ما 
یکنانی داشتیم که در اولین حضور نیز موفق بودند. مسلما تجربه حضور  باز
ی‌های آسیایی به مهدی‌زاده، عسگری و گنج‌زاده کمک خواهد کرد،  در باز
یکن بی‌تجربه‌ای نیست و از سال 94 در تیم ملی  اما مهدی خدابخشی نیز باز
حضور دارد و ان‌شاءالله او نیز اعزام خواهد شد تا بهترین مدال را کسب کند. 

یادی در بهبود جایگاه  مدال‌های طلای کاراته در دوره‌های اخیر تاثیر بسیار ز
کاروان کشورمان داشته است. این توقعات آیا کار را برای شما سخت نمی‌کند؟

توقع وقتی ایجاد می‌شود این خوشحالی را دارد که توانایی شما مورد 
حساب قرار گرفته است. وقتی از شما توقع دارند یعنی توانایی شما 

را قبول دارند. باعث خوشحالی است که از کاراته ایران توقع وجود 
ی‌های آسیایی یکی از رشته‌های  دارد و کاراته نیز همیشه در باز

پرافتخار است. البته در کنار توقع باید توجه باشد و این دو مکمل 
هم هستند. این دوره که گذشت، اما امیدوارم در دوره‌های آینده 
اتفاقات خوبی بیفتد و تیم کاراته از همه نظر با بهترین شرایط 
در مسابقات شرکت کند. در حال حاضر همه چیز گذشته 

است و فقط فکر و ذکرم نتیجه خوب است و امیدوارم عادت 
نتایج خوب توسط کاراته نیز این بار تکرار شود. 

در دوره گذشته تیم ملی با هدایت شما از چهار فرصت 
مدال‌آوری موفق به کسب دو مدال طلا، یک نقره و یک 
گر ناداوری صورت  برنز شد و این در حالی است که ا
نگرفته بود توانایی خوشرنگ‌شدن مدال مهدی‌زاده و 
پورشیب نیز وجود داشت. چقدر امیدوار هستید نتایج 

دوره گذشته تکرار شود؟
مسلما به تکرار نتایج دوره گذشته امیدوار هستیم و 
می‌خواهیم با توجه به پتانسیل و ویژگی تیم پرقدرت 
ی‌های آسیایی رنگ و بوی  ظاهر شویم. طا در باز

دیگری دارد و بیشتر جلوه می‌کند. امیدوارم بتوانیم 
چهار مدال کسب کنیم و بیشتر آن نیز مدال طلا باشد. 

ناداوری همواره یکی از مشکلات و دغدغه‌های کاراته ما بوده است 
یع مدال بین برخی کشورها حق ورزشکاران ما  و در برخی موارد برای توز

خورده شده است. در این خصوص تمهیداتی اندیشیده‌اید؟

ی و این مباحث باشد حتما در عملکردمان تاثیر  ی داور گر رو ذهنیت ما ا
منفی خواهد گذاشت. ورزشکار وظیفه دارد خوب مبارزه کند و اول باید این 
گر اتفاقی افتاد همه دیده باشند و قضاوت کنند.  وظیفه را انجام بدهد تا ا

حضور در هانگژو چهارمین تجربه شما به‌عنوان سرمربی و مربی در این مسابقات 
است. در این خصوص صحبت می‌کنید؟

وقتی آدم تشنه موفقیت باشد هیچ چیزی عادی نخواهد شد و در حال 
ی‌های آسیایی 2010 گوانگژو را  حاضر نیز همان ‌انگیزه اولین حضور در باز

دارم و امیدوارم اتفاقات خوبی نیز بیفتد. 

یحیی ملی‌پوشان امید تیمش را فراخواند 

امیری به قطر نمی‌رود، جانشین سرلک فردا مشخص می‌شود

شیرینی مدال تنیس‌روی‌میز پس از 65 سال
تیم ملی تنیس‌روی‌میز ایران، در مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های 
بازی‌های آسیایی هانگژو عصر دیروز به مصاف ژاپن، تیم دوم رنکینگ 
جهانی رفت و مقابل حریف قدرتمند خود 3 بر صفر پیروز شد. نوشاد 
عالمیان، نیما عالمیان و امیرحسین هدایی در این رقابت موفق 
شدند با نتایج مشابه 3 بر 2 حریفان ژاپنی خود را شکست دهند و 
تاریخ‌سازی کنند. ایران با این برد، مدال برنز خود را قطعی کرد. تیم ملی 
ایران آخرین‌بار در بازی‌های آسیایی 1958 موفق به کسب مدال شده 
بود و حالا پس از ‌65سال باز هم روی سکوی این بازی‌ها قرار خواهد 
گرفت. تیم ملی امروز در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف کره‌جنوبی می‌رود.

بانوان؛ نخستین مدال‌آوران کاروان ایران
، فینال A رویینگ دونفره  در نخستین روز از بازی‌های آسیایی هانگژو
سنگین‌وزن زنان برگزار شد و نمایندگان ایران مدال نقره گرفتند. قایق 
ی، زمان ‌۷دقیقه و ۱۷ثانیه و  ینب نوروز ایران با ترکیب مهسا جاور و ز
‌۸صدم ثانیه را ثبت کرد و دوم شد و به مدال نقره رسید. قایق چین 
اول شد و مدال طلا گرفت. قایقرانی توانست اولین مدال ایران در 
ی‌های آسیایی هانگژو را بگیرد و ایران در‌حال‌حاضر صاحب  باز

یک نقره شده است.

سیفی به‌دنبال چهارمین طلای بازی‌های آسیایی
در ادامه رقابت‌های مرحله یک‌هشتم نهایی ساندای بازی‌های 
، محسن محمدسیفی پرافتخارترین ووشوکار ایران  آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو
در بازی‌های آسیایی، موفق شد در یک مسابقه پرحاشیه برابر حریف 
کره‌ای به پیروزی رسیده و راهی دور بعد شود. محسن محمدسیفی، 
سانداکار وزن ۷۰ کیلوگرم تیم ملی ایران که سه طلای بازی‌های آسیایی 
را در کارنامه دارد، در نخستین مبارزه خود به مصاف »سانگ گیچئول« 
از کره‌جنوبی رفت و مقتدرانه به پیروزی ۲ بر صفر دست یافت. در این 
دیدار پس از اینکه محسن محمدسیفی راند نخست این مبارزه را برد، 
کره‌ای‌ها تقاضای اعتراض کردند که در اقدامی عجیب این بازبینی 
یادی طول کشید. نهایتا پس از نزدیک به ۱۰ دقیقه، هیات  دقایق ز
ژوری رای به پیروزی نماینده پر‌افتخار ایران در راند نخست این مبارزه 
داد تا محمدسیفی پس از برد در راند دوم نیز راهی مرحله یک‌چهارم 
نهایی وزن خود شود. پیش از محمدسیفی نیز شجاع پناهی در وزن 
یان در وزن ۵۲ کیلوگرم زنان، برابر رقبای  ۶۰ کیلوگرم مردان و الهه منصور

خود به پیروزی دست یافته بودند.

شاگردان عنایتی صدرنشین شدند
تیم ملی فوتبال امید ایران که صعودش به مرحله یک‌هشتم نهایی 
ی‌های آسیایی هانگژو چین را مسجل کرده بود، دیروز در آخرین  باز
دیدار مرحله گروهی خود به مصاف امید مغولستان رفت و با 
نتیجه 3 بر صفر به برتری دست یافت. مهدی ممی‌زاده ‌)یک(، 
یا برزگر‌ )57( برای ایران گلزنی کردند. تیم  محمد عمری‌ )1+45( و آر
ایران با هفت امتیاز و به‌دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به عربستان 
گردان عنایتی  به‌عنوان صدرنشین گروه B راهی مرحله بعد شد. شا

ی تایلند قرار می‌گیرند. روز چهارشنبه در یک‌هشتم نهایی رودررو
ی، مصدومیت سامان فلاح مدافع ایران بود که  یکی از اتفاقات باز
، هافبک مغولستان به‌شدت مصدوم  به‌دلیل تکل خشن خورلباتار
ی نبود و تعویض شد. داور مسابقه  شد به‌گونه‌ای که قادر به ارائه باز
گردان عنایتی  یکن مغولستان را با کارت قرمز جریمه کرد. شا نیز باز
ی بدون‌گل دست یافته  ی گروه B مقابل عربستان به تساو در اولین باز

یتنام را با چهار گل شکست داده بودند. و سپس و
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مهدی منصرف
خبرنگار

 تجربه حضور در بازی‌های آسیایی به نفرات ما کمک خواهد کرد              طلای بازی‌های آسیایی رنگ و بوی دیگری دارد

بازی‌های آسیایی هانگژو


